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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

T

CAKTIVET

Shenime

2015

2014

Aktivet Afatshku rtri]‘ik:«'if‘}.r

P Aktivet monetare-, - on AA
1 Banka Mo 2 310
2 Arka o
P Investime
1 Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Z2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme A.2
Nga aktiviteti | shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera (TVSH)

Kapital i nénshkruar | papaguar

Garanci punimesh

Oy N da L R o=

P Inventarét A3
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

~ PN W R -

P Shpenzime té shtyra Ad
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

832,711
832,711

28,055,535
23,242 598

4,812,937
807,033

610,635
610,535

3,885,956 -

33,384,737

471,262
471,262

21,509,899
20,450, 487
152 379
907.033

1,350,738
1,350,738

23,331,899

Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike brenda qrupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Ti_'a‘uj te huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjeséimarrése
Tituj té tiers t& mbajtur si aktive afatgjata
Tituj t& tjere & huadhénies

0 O B G M) =

B Aktivet materiale A5
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 Té tiera Instalime dhe pajisfe

| 4 Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces

B Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

{ 2 Emiri i Mirg
3 Parapagime per AAJM

b Akti?re tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

79,301,444
3,220,835
49,710,131
912,597
25,857.881°

! 1 Koncesione patenta licenca marka tregtare t& drejta dhe aktive té ngjashme

79,301,444

72,034,764
3,228,503
51,247 558
473,247
17.085,367

72,034,764

AKTIVE
S TIVE ToTALE

112,686,181

95,366,663




DETYRIMET DHE KAPITALL,

" Detyrime afatshhur;rhr"“
1 T:tuﬁ‘em:amarqeﬁ

Arkétime né avan

Déftesa té pagueshme

Te tiera

P Provizione

P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes

Déftesa té pagueshme

o =l O h B GO B

Té ljera té pagueshme

P Té ardhura té shtyra

P Provizione:

2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Detyrime ndaj in Ei‘ucmnbm !e kredisé
: pér porosi .
Te pagueshme pér aktiyjtétine shfrytazimit

2
3
4
£
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
2
]
2]
0

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

P Té ardhura té shtyra (Grante per investime)

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé

Arkétimet né avancé per porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytazimit

Té pagueshme ndaj njgésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

1 Provizione pér pensione!

Ad

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérores A5
T& pagueshme pér detynimet tatimore

A6

AT

24,438,359

17,514,094

11,725 559

1,797 868
10,914,932

24,438,359

5,340,831

1,997,997
10,125,211
50055

17,514,094

48,894,489

48,894 489

39,145,427

39,145,427

73,332,848

56,659,521

P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar
B Primi i lidhur me kapitalin
® Rezerva rivlerésimi
» Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té fjera
P Fitimi i pashpérndaré
B Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

AB

58,652 000

18,767,713

(38,612.571)
646,192

39,353,334

58,552,000

18,767,713

(38,669, 115)
56 544

38,707 142

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

112,686,182

95,366,663
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"' Pasqyra e Performancés
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T # '_ {Pasqyrafe'té ardhurave dhe shpenzimeve)

Egiﬁiau 1~ Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas nafyrés

f® Pershkrimi i Elementeve

Shenime

2015

2014
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T& ardhura nga aktiviteti shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e’produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekondmike-dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materale t¢ konsumueshme
2 Te tiera shpenzime
Shpenzime té& personelit
1 Paga dhe shpérblime
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet)
3 Te tiera personeli
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shirytézimi

Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése {paragitur
vegmas te ardhural  nga njgsité ekonomike brenda grupil)
Té ardhura nga investimet dhe huats e ffera pjesé e akliveve afalgjata
{paragitur vegmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
intergsa & arkétueshem dhe té ardhura 8 tiera t& ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga nigsite ekonomike brenda grupit)
4 Te ardhura nga Grantet
& Te ardhura nga gabimet e viteve fe meparshme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paraqifur vegmas
shpenzimet pér t'y paguar lek njgsité ekonamike brends grupi)
2 Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimivthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatirmt mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fifimit t& shfyra
3 Fjesa e tatim fitimif t¢ piesémarrjeve

FitimilHumbja e vitit

Fitimi/lHumbja pér:
Fronarél e njgsisé ekonomike mémé
Interesal jo-kontrollnese

B.1

B.2

B.3

B.4

B.5
B.&

B.7

B&

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

18,932,642

17,896,234

262,876

736,969

(1,285,850)
(1,265.850)

(11,511,429)

i1,935,824)
(1,935.824)

110,528,058)

(7,568,539)
(1.263,946)

(2678 .044)

(1,639,834)

(9,128 987)
(1,372,071)

[27,000)

(3,897,501)

(10,987,382}

(6,102,911

6,991,003

5,190,000
1,801,003

{1,800

3,899,413

3.809.413

{1,800)

(1.800)

760,226

(1.800)

66,522

114,034

[
|

9.978

646,192

56,544

_ Pershkrimi i Elementeve
FitimilHumbja e vitit

Tf:- ardhura té tiera gjithépérishirése pér vitin:

D!fﬁl".‘-n'.‘-ﬂl {+/~) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale

n_'fEI'E“CEIt {(+/-} nga rivierésimi i aktivet financiare te mbajtura pér shitje
Pjesa e 16 ardhurave gjithépérfshirsse nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjitheépérfshirése pér vitin

Totali i te ardhurave gjth&pérfshirése pér vitin

Totali | 1& ardhurave/humbjeve gjithépérshirése pér:

Pronarst e njésisé ekonomike mémé

L Interesat jo-kontrolluese

[ ]

W o O HHHHXMN xT
[+ ]

-9

oM MMM MMM X

i
Cruinigos




‘ "'F’és_qy:ra e Fluksit te Mjeteve Monetare
ALt (metoda direkte)

P Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme .
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve
Pagesa té tjera
Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes | paguar
Tatim fitimi § paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P Fluksii Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fara neto 16 pérdorura pér blerjen e filialeve
Fara neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Fagesa pér blerjen e investimeve t¢ fjera
Arkétime nga shifja e investimeve t& tjera
Dividenté t&é arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
P Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara (Grante per investime dhe shpenzime)
Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksionave t& veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Fagesa e huave
Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né& mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit té mjeteve monetare
___Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2015 2014

(3,896,996) (3,784,671)
22.982,046° 17,169,228
(26,768,244) (20,953,899)

(110,788)

(10,680,617) (17,085,367)

{153 600)

{10,527 017) (17,085 367)

14,939,062 20,984,780

14,939,062 20.084.780 |

361,449 114,742
471,262 356,520
832,711 471,262




Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

S e ._
= |
i = £ i = £ m
W .Im.. m = w_. = da | m m ﬁ
! = 3 i z £ s c i u E
! £ - | F] = o] i - =
W = & _ .Wl.___ - = = | — - = =
] S E z = & 2 = £ El < =
el = s = e = m P E = & =
L o = = [ : m o = = & i
_— P m = & o o u fod =
= = 2 - 3 = E E o
" E o = - m = =
= - = . &
e
B |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor2013 58,552,000 18,767,713 (38,669, 115)] 38,650,598 38,650,598
Efekti i ndryshimeve né _.._EE_H.S_" kontabé] - -
* |Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2014 58,552,000 - - - | 18,767,713 (38,669,115)| 38,650,598 - | 38,650,598
TE ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: - -
Fitimi / Humbja e vitit 36,544 56,544 56,544
T# ardhura t# tjera gjithépérfshirése: = =
Tuotali i té ardhura gjithépérfzshirése p¥r vitin: n 5
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike 1@ : ' i
njohura direkt né kapital:
Emetimi i@ kapitalit 18 nénshkruar - -
DividendE t& paguar - -
Taotali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike = 3
= |Pozicioni financizar i ridellarvar miE 31 dhjetor 2004 58552000 = = - | 18,767,713 (ARR12.571) 3RT07,142 38,707,142
B Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 - -
Totali i t€ ardhura gjithépErfshirise pir vitin: 4 .
Fitimi / Humhja e vitit ada, 192 646,192 Hd6, 192
Té ardhura (& tjera gjithépérishirése: = =
T2 ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: - ¢
Transaksionet me pronarét ¢ njésist ehonomike 1€ i -
njohura direkt oé kapital:
Emetimi i kapitalit t¢ nénshkoruar - =
Dividendé 1€ paguar g L
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ekonomike - -
# |Poricioni financiar mé 31 dhjetor 2015 58,552,004 - - - | 18,767,713 (37,966.37%)) 19353334 39,353,334
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Aktivet Afatgjata Materiale 2015

NRE L L = E’mEFtImI S Phieg3.0ga Shtesa Fakesime Glende
5 01.01.2015 Rivlersimi 31.12.2015
1 |Toka , Troje & Terrene 2,452 800 2.452 800
7 [Ndertesa 791,626 701 626
3 [Ndertime e inst pergj. 186,570,296 185,570,296
4 [Mjete Transporti 1,917,000 1,917,000
5 |Mobilje e pajisje zyre 465 496 134,000 600,496
|6 |Aktive afatgjata ne proces 17,085,367 8,772,514 25 857 8R1
TOTALI
208 283.585 0 8,906,514 0 217 180,085
Amortizimi A.A.Materiale 2015
wooooe Giendje : Gjendje
pir. Emertimi 01.01.2015 ke s 31.12.2015
1 |Toka , Troje & Terrene
2 |Ndertesa 15833 7,758 23 531
3 [Ndertime e inst pergj. 134,322,738 1,537,427 135, 860, 155
4 |Mjete Transporti 1,650,402 53,320 1,703 721
5 |Mobilje 259,847 41,330 301177
6 |Aktive afatgjata ne proces
TOTALI 136 248 820 a 1,638 834 0 AT GBE G54
i Vlera Kontabel Neto e A A.Materiale 2015
i e Gjendje 5 Glendje
p Emertimi 01.01.2015 s Pl 31.12.2015
1 [Toka , Troje & Terrene 2,452 800 0 2,452,800
| 2 |Ndertesa 775,793 7,758 768,035
| 3 |Ndertime e inst pergj. 51,247 558 -1,537,427 49710131
| 4 |Mjete Transporti 285,598 53,320 213279
:j__ly‘l_gbilje 206,648 92,670 299 319
1 8 |Aktive afatgjata ne proces 17,085,367 8,772,514 25,857,881
g 0
! TFETAL 72,034,765 7,266,680 75,301 445
e
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Shogeria SHA UJESJELLESI BULQIZE eshte rregjistruar si shoqeri aksionere
me objekt kryesor te veprimtarise Prodhim dhe shitje uji.

Kapitali themelimit te shoqgerise eshte 58.552.000 leke me Aksionar te vetem
Bashkia Bulgize.

Me Vendim te Ministrit te Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes (emri i
meparshem Ministria ¢ Ekonomise Publike dhe te Privatizimit) nr. 989, date
14.12.2007 per ndryshimin e Statutit te shogerise SHA Ujesjelles Bulqgize dhe
ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.208 “Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare” me vendimin nr.63 date 27.01.2016 eshte vendosur transferimi i
aksioneve nen varesine e geverisjes vendore.

Sipas ketij vendimi sha Ujesjelles Bulqgize eshte aksioner i vetem ,e drejte e cila
ka kaluar sipas vendimit nr 63.date 27.01.2016 “Per riorganizimin e
operatoreve qe ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem..... ne
perputhje me ligjin 115/2014“Per ndarjen administrativo teritorjale te njesive
te njesive te geverisjes vendore ne Republiken e Shqgiperise®.

Aktualisht Asambleja e aksionareve drejtohet nga Kryetari i Keshillit Mbikgyres
dhe me riorganizimin e ri kryetari i asamblese do te jete kryetari i Bashkise.
Anetaret e Keshillit Mbikqyres zgjidhen ne baze te statutit te shogerise.

Shogeria eshte regjistruar prane organeve tatimore Bulgize me NIPT
J667024220

Selia e shogerise eshte Lagjia Minatori, Bulqgize,
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"= Njesia - ékonomike per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen

"‘-:1.___l.f_§'l.,'r"q1;£201SHSI;’12;’2[}15 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare te

Kontabilitetit te permisuara,
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte
hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

- Pasqgyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden direkte.

- Mjetet monetare ne arke dhe banke Jane raportuar me vleren e drejte.

- Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtera jane paraqgitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.
Aktivet afat gjata materiale Jane paraqitur me vleren kontabel te mbetur.

- Detyrimet tatimore afat shkurtera Jane paragqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

- Fitim/humbja e vitit raportues eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne
pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Pasqyrat financiare krahasuese te vitit 2015 jane pregatitur sipas
kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.

I . SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.
A - Pasqyra e pozicionit financiar

- Aktivet Afatshkurtera
Al.Aktivet monetare, perfagesojne gjendjen ne Banke RZB ne leke .

A.2.Te drejta te arketueshme.

Ne kete klase perfshihet giendja e kerkesave per arketim nga :
-Klientet ne vleren 23.242.598 leke.

“TVSH ne vieren 4.812.937 leke.

-Garanci punimesh ne vleren 907.033 leke.

A.3. Inventare

Ne kete ze perfshihet vlera e inventarit ne fund te vitit ne shumen 610.535
leke.

A.4. Shpenzime te shtyra ne total ne vleren 3.885.956 leke perbehet:
Ne kete ze te bilancit jane perfshire :

I- vlerat e sherbimit te rojeve private qe nuk i takojne periudhes se
sherbimit te vitit 2015, likujdimi per te cilat pritet te mbulohet nga
financim nga thesari.

2- Kosto parashikuara Per mungesa te inventarit ne vlere 641,946 leke, te
cilat nuk kane kaluar ne rezultat pasi jane ne proces gjygsor.




R

. Aktivet Afat gjata
o %
% A.5. Aktivet afat gjata materiale.
Vlera—kotitabile e aktiveve afat gjata materiale ne 31.12.2015 paraqitet me
vlere neto 79.301.444 Leke te pakesuara nga amortizim i akumuluar dhe

perfagesohet nga:

e N 2.452.800 Leke
-Ndertesa...................... 768.035 Leke
-Instalime teknike... ... 49.710.131 Leke
-Mjete transporti......... 213.278 Leke
~PAIISIE ZYTE. v 299.319 Leke
-Investim ne proces............ 25.857.881 Leke

I. Detyrimet afatshkurtra.
Ne kete ze perfshihen:

A.4. Te pagueshme ndaj furnitoreve ne shumen 11.725.559 leke, te detajuara
si me poshte:

1 RES03 10,182,364
2 KEVENJO 1,279,744
3 ALBTELEKOM 3,000
4 SHPRESA BRECANI EKR 252,000
5 OSHEE 8451

11,725,559

A.5. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime ne shumen 1.797.868 leke
te detajuara si me poshte:

# Paga punonjes 1,574,782
Sigurime muaji Dhjetor 2015 223,086
1,797,868

A.6. Te pagueshme per detyrime tatimore ne shumen 10.914.932 leke te
detajuaar si me poshte:

Detyrim Tatim Fitimi 2015 3,236
Detyrim T. ne burim dhjetor 2015 28,133
Detyrime TVSH prapambetur 2,136,886
Detyrime Sig. prapambetur 6,580,526
Detyrime TAP prapambetur 1,879,350
Detyrime T. Fitim prapambetur 286,801
10,914,932



s., " Detyrimet afatgijata.
““A.7.'Fe ardhurat e shtyra (Grandet)
Grande ne shumen 48.894 489 [eke perfagesojne suvencionet per investime.
Ne celje te vitit ushtrimor keto grande paragiteshin ne shumen 39.145.427

leke. Shtesa gjate vitit 2015 eshte ne shumen 9.749.062 leke qe perfageson
subvencion per pagesen e furnitoreve per investime ne rrjet te Ujesjellesit.

A.8. Kapitali

Gjendja e kapitalit eshte si me poshte:

Kapitali aksionar ..........................._ 98.552.000 leke
Rezerva statutore.............................. 18.767.713 leke
Humbje i pashperndare ................... (38.612.571) leke
Humbje i vitit ushtrimor ........ 646.192 leke

Gjendja me 31.12.2015 e kapitaleve te veta eshte 39.353.334 leke.

B- Pasqyra e Performances

B.1. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit perfagesojne shitjet nga faturimi i
ujit te pijshem gjate vitit ne shumen 18.932.642 leke.

B.2. Te ardhurat nga kontratar e reja dhe nga kamatvonesat jane 262.876 leke.

B.3.Materialet e konsumuara, ne shumen 1.285.850 leke perfagesojne
mallrat e konsumuara ne funksion te veprimtarise.

B.4. Kosto e punes shogeria ne shumen 11.511.429 Jeke te cilat perfagesojne:
- shpenzimet per pagat ne shumen 7.568.539 leke;

-per sigurimet shogerore & shendetsore ne shumen 1.263.946 leke;

- te tjera personeli ne total 2.678.944 leke nga te cilat keshilli mbikqyres ne
shumen 996.000 leke, shperblime punonjesish ne shumen 231.330 leke,
shpenz dieta punonjesisht ne shumen 406.290 leke dhe demshperblime
ekzekutimi proc. gjygsor ne shumen 1.045.324 leke.

B.5. Amortizimi dhe Zhvleresimet ne shumen 1.639.834 leke. Normat e
amortizimit te perdorura jane ato manaxheriale.
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&6 ’Sﬁp_&":n:’im& te tjera te shirytezimit
‘We kete-ze te }_::ilancit jane pasgyruar te gjitha shpenzimet e tjera me nje vlere
t\bt‘z_:tlt;_.slﬂ.gﬂ'ﬁ.ﬁi%? leke ge jane kryer gjate periudhes te vitit 2015 per energji,

rlaflﬁéfﬁa:fpeﬁiime sherbim roje private, auditim i pasqyrave financiare, shpenz
postare dhe telefoni etj.

B.7. Te ardhura te tjera

Ne kete ze te bilancit paragitet te ardhura te tjera financiare si:

-Te ardhurat nga subvencionet, ne shumen 5.190.000 Leke perfagesojne te
ardhurat nga grandet per mbulimin e shpenzimeve te aktivitetit te shfrytezimit.
-Te ardhura nga gabimete viteve te meparshme ne shumen 1.801.003 leke, e
cila perfagesohet nga shuma prej 1.750.948 leke per detyrime furnitore te te
cilet nuk egzistojne ose jane te falur si dhe per zerin prej 50.055 leke qge
perfageson gabime ne depozitime ne llogari te cilat jane sistemuar ne vitet e
meparshme, por gabimisht te pa reflektuara ne pasqyrat financiare.

B.8. Tatim mbi fitimin

Ne kete ze jane paraqitur llogaritja e tatimit mbi fitimin ne shumen prej
114.034 leke , si 15% e fitimit te tatueshem prej 760.226 leke. Gjate vitit jane
parapaguar keste tatim fitimi ne shumen prej 110.798 leke dhe detyrimi i tatim
fitimit per te paguar eshte ne shumen 3.236 leke.

HARTUESI DREJTORI

K/deges se Finances

Blerina ALLA ¢ Nzdion MUCA




Vertetim [ Ekspertes Kontabel te Regjistruar per auditimin e pasqvratl financiare
te shogerise "Ujesjelles Bulqize” sha per vitin financiar 2015

Nr. 19234 Prot. Date 30/03/2016

| VERTETIM

Me ané (& sé cilit vértetoj se une Eksperte Kontabél e Regjistruar Zj.Shpresa
Bregani, me Licencé nr. 143 jam caktuar si eksperte pér auditimin e bilancit te
vitit ushtrimor 2015 pér shogerine “Ujesjelles Bulgize™ , me NIPT J667024221.

Llogarite vjetore jané né proces auditimi, i cili do te vazhdojé deri ne Prill 2016.

Ky vértetim léshohet pér Drejtoriné Rajonale Tatimore, pér & mos penguar
subjektin né dorézimin e bilancit vietor.

Eksperte Kontabél e Regjistruar

= Shpresa BRECANI
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Eksperte Kontabel e Regjistruar Shpresa Brecani, nr lic 143, NIPT K71529023 K. Adresa Rr
lordan Mlsja, Pall Sara-El, ap1/1. Tirane, email sh. brecanii@yahoo.com, Mob 355 682094103






